
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallelonga.  Responsabile Procedimento: MONARDO Tiziana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Comune di VALLELONGA 
  Provincia di VIBO VALENTIA______________________________ 

                                                                                       Area Amministrativa 
Corso Umberto I, 105 – 89821 Vallelonga (VV) - C.F./P. IVA 00324460799 
Tel. 0963/76065 – Sito Web: www.comune.vallelonga.vv.it/ 
Email: info@comune.vallelonga.vv.it PEC: responsabiliaffarigenerali.vallelonga@asmepec.it 
 

DETERMINAZIONE N.  15 DEL 14/08/2025 
REGISTRO GENERALE N. 104 DEL 14/08/2025   

 
OGGETTO: Fornitura testi scolastici per la scuola primaria anno 2025/2026 - Affidamento diretto ed 

impegno di spesa CIG B77CB962EF 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  
  

VISTO l’art. 7 del Regolamento Uffici e Servizi di conferimento al Sindaco dell’incarico di Responsabile del Settore 
Amministrativo e dei servizi negli stessi incardinati, in uso dei poteri e delle facoltà previste dalla normativa vigente e 
dal vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
CONSIDERATO CHE occorre acquistare i libri di testo per gli alunni frequentanti la scuola primaria di Vallelonga e allo 
scopo l’Istituto Comprensivo Statale di Vallelonga ha fornito l’elenco dei testi e il numero degli alunni iscritti per classe;  
CONSIDERATO CHE: 
- la somma a base di gara è inferiore ad euro 40.000,00 e che pertanto è possibile procedere attraverso la 
procedura negoziata di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 
- il valore del bene da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è obbligatorio il ricorso al 
MEPA, ai sensi dell'art. 1, comma 130 della legge n. 145/2018; 
DATO ATTO che allo scopo è stata contattata la ditta Edicola – Cartolibreria - Libreria CATALANO GIUSEPPE con 
sede in Laureana di Borrello (RC) Corso Umberto I n. 6 C.F. CTLGPP70B11L063R P. Iva 01491130801 il quale ha 
proposto uno sconto sul prezzo di copertina pari al 3%;   
CONSIDERATO CHE, il prezzo di affidamento diretto dell'appalto in oggetto può ritenersi congruo sulla base di 
specifica valutazione estimativa operata a cura del Responsabile del Servizio, desunta da indagini di mercato 
informali; 
RITENUTO necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa in favore della ditta su citata per € 1.287,61 
(IVA assolta dall’editore); 
RAVVISATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000,  
VALUTATO positivamente il provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis del TUEL 18.8.2000, n.267; 
DATO ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva nel momento in cui verrà apposto il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria prevista dall’art. 183-comma 47 del D.Lgs n 267 del 18/08/2000;  
VISTI: 
- il bilancio di previsione esercizio 2025/2027, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 
28.03.2025; 
- il D.lg. 267/2000 del 18.08.2000 “ TU. EE.LL.”; 
- lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e servizi; 
Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 
1. DI DARE ATTO che le premesse vengono richiamate per fare parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 
2. DI AFFIDARE alla ditta Edicola – Cartolibreria - Libreria CATALANO GIUSEPPE con sede in Laureana di Borrello 

(RC) Corso Umberto I n. 6, la fornitura dei testi scolastici per la scuola primaria di Vallelonga; 
3. DI IMPEGNARE in favore della ditta Edicola – Cartolibreria - Libreria CATALANO GIUSEPPE con sede in 

Laureana di Borrello (RC) Corso Umberto I n. 6, C.F. CTLGPP70B11L063R P. Iva 01491130801 la somma 
complessiva di € 1.287,61 al capitolo del bilancio esercizio 2025;  

4. DI LIQUIDARE la somma suddetta a seguito di presentazione di fattura elettronica; 
5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000), da parte del 

http://www.comune.vallelonga.vv.it/
mailto:info@comune.vallelonga.vv.it
mailto:responsabiliaffarigenerali.vallelonga@asmepec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallelonga.  Responsabile Procedimento: MONARDO Tiziana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Responsabile del servizio Finanziario; 
6. DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo pretorio online al fine di adempiere agli eventuali obblighi in materia di 

Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. 33/2013. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

Avv. MAZZOTTA Maria Grazia 

  
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.lgs 18.08.2000, n.267, si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione Amministrativa del presente atto e pertanto si rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica 
 
                                             

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Avv. MAZZOTTA Maria Grazia 

 
                                                                                              

                                                                                                        
 
 

 

 


